Atque haec quidem ad portam arcis foris gesta sunt. qui autem intra erant, quum male porta deiecta esset ab imperatore nequam, qui irrepserat inter fugam, aliam novam agebant tragoidiam. etenim tanquam non sufficerent, qui cecidissent, auxit miseriam homo iste iners ad virtutem, sed strenuus ad nequitiam, et quasi coronidem imposuit calamitati, quum abstinere non posset, quominus ipse manu sua pessum daret quos ducebat imperite, et quidem maxime, ut verum dicam, pugnis et stationibus perfidiose instituendis, quemadmodum rerum deinceps enarratio clare ostendet, quo hostes, opinor, sibi conciliaret demulceretque, si tantam urbem ita temere prodidisset

οὐ γὰρ ἄλλοις ἐπέταξε χαλάσθηναι τὴν κρυφαῖαν ἐκείνην πύλην, μετέωρον ἡρῷμένην ἐκ μηχανῆς, ἀλλ' αὐτὸς τὸ τέχνα-  
σμα σχάσας κατὰ σπουδὴν κατήνεγκε καὶ κατὰ τῶν πιεσ-  
δυομένων συγκλείσας ἐπαγίδενσε τοὺς ὑποτρέχειν λαχόντας  
5 εὗς ὅλεθρον, σφιγκτῷ θανάτῳ μετηλλαχότας τὸ ζῆν καὶ κει-  
μένους οἰκεόν θέαμα, τῷ μὲν ἡμίσει τοῦ σώματος προκύ-  
πτοντας ἐπὶ τὰ ἐντός, τῷ δὲ λοιπῷ προφανομένους τοῖς ἐκ-  
τός, ὥστε κλαιέσθαι.

‘Ο δὲ καὶ εἰς τοσοῦτον ἦν ἀνδρεῖος διολέσαι τὴν ὅλην  
10 πόλιν, ὡς ἀμα τε τοῦ πύργου γενέσθαι ὃς ὑπερανίσταται  
τῶν ἐκεῖσε πυλῶν, καὶ ἀμα διὰ σχοίνου καθεῖναι εἰς τοὺς  
ἐπιδραμόντας πολεμίους ἑαυτόν, ἔσωντα τοὺς ἐπὶ τοῦ πύρ-  
γου στρατιώτας κενὰ μελετᾶν ὑπὲρ τοῦ ἐρύματος, καὶ τὴν  
τρίβον αὐτοῦ καὶ τὴν σχοῖνον ταύτην ἐπαράτονς ἔξιχνιάζε-  
15 σθαι καὶ περιάδεσθαι.

Ἐνταῦθα παθαινόμενος προάγομαι τι λαλῆσαι πρὸς τὸν  
ἄνδρα, καὶ πυθέσθαι αὐτοῦ· τί δήποτε, ὡς βέλτιστε στρα-  
τηγές, τὴν κάτω πόλιν κατακόπτεσθαι ἀφεὶς ἐγένον τῆς ἄνω  
μοίρας καὶ σπεύδων ἐκρύβης ἐντός, εἰ οὖτο ταχὺ ἐχοῆν σε  
20 καὶ αὐτὴν ἀφεῖναι τοῖς ἐχθροῖς ὑποχείριον; τί δὲ μὴ τὴν  
ἀγεννὴ φωνὴν, τὴν τοῦ ἐλεηθῆναι σε, προέκρωξας, πρὸιν ἦ  
καὶ καταπιῆσαι τοὺς ἐν τῇ πύλῃ σχεδέντας καὶ τοὺς λοιπούς;  
πῶς οὐ γελοῖον εἰσδραμεῖν τὴν ἀκρόπολιν ὡς εἰς ἄμυναν καὶ

et ipse caedem fecisset, morti immolatis, quos tempus et occasio illi  
obtulisset. neque enim alios occultam illam portam, ex machina  
quadam suspensam solvere iusserat, sed ipse, machinamento soluto,  
festinanter eam demisit, et, quasi decipula captos, perdidit, qui  
intrarent quum maxime, strangulatione enecatos et, miserabili ac  
flebili spectaculo, corpore dimidio intra, dimidio extra valvam pro-  
iectos.

Erat autem ille ad perdendam totam urbem ita eximius, ut,  
quum in turrim, quae supra illam portam exstructa est, perve-  
nisset, statim per funem ad obsidentes hostes se demitteret, reli-  
ctis, qui in turri erant, militibus, qui nequidquam defendebant id  
propugnaculum, et semitam illam et funem detestabilem insectabantur  
execrationibus.